
 

 

ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
_________________________________________ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
                            Αρ. Αποφ. : 11830/699/09-05-2024 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ:  
1) Χορήγηση παράτασης της ημερομηνίας υποβολής δικαιολογητικών συμμετοχής για τον υπ΄ 
αριθμ. 621/03/2024 Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για τις «Υπηρεσίες δημιουργίας 
γεωγραφικής βάσης δεδομένων για την καταγραφή, τον τεχνικό και νομικό έλεγχο και τη 
διαχείριση της ακίνητης περιουσίας του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. που αφορά μαθητικές και φοιτητικές 
εστίες και γενικές ιδιοκτησίες του σε πανελλαδικό επίπεδο», για διάστημα παροχής υπηρεσιών 
τεσσάρων (4) μηνών, ύψους € #480.000,00# μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και ύψους € 
#595.200,00 # συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
2) Παροχή διευκρινίσεων για τον υπ΄ αριθμ. 621/03/2024 Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό για 
τις «Υπηρεσίες δημιουργίας γεωγραφικής βάσης δεδομένων για την καταγραφή, τον τεχνικό και 
νομικό έλεγχο και τη διαχείριση της ακίνητης περιουσίας του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. που αφορά 
μαθητικές και φοιτητικές εστίες και γενικές ιδιοκτησίες του σε πανελλαδικό επίπεδο», για 
διάστημα παροχής υπηρεσιών τεσσάρων (4) μηνών, ύψους € #480.000,00# μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και ύψους € #595.200,00 # συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη :  

1. Την υπ΄ αριθμ. 101.2/22/9-5-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
2. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό  127175//H (ΦΕΚ Β 2508/4-11-2011) περί «Συγχώνευσης διά 

απορροφήσεως των Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» 
(Ε.Ι.Ν), «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΝΗΛΙΚΩΝ» (Ι.Δ.ΕΚ.Ε) και «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ» (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων». 

3. Το ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α/30-1-2013) περί «Οργάνωσης και λειτουργίας Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 
19 του άρθρου 36 του ν. 4186/2013, την παρ. 5 του άρθρου 375 του ν. 4412/2016, το 
άρθρο 16 του ν. 4505/2017, το άρθρο 42 του ν. 4521/2018, το άρθρο 29 του ν. 4559/2018 
και τα άρθρα 365-370 του ν. 4957/2022. 

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 6722 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 911/5.9.2023) περί «Τροποποίησης 
της υπό στοιχεία 107881/Γ4/ 06.09.2022 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια 
Βίου Μάθησης και ορισμός των μελών του» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 816/6.9.2022), ως προς τον 
ορισμό, Προέδρου, Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).» 

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμό 45932/Γ4 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 374 /09.05.2022) περί 
«Ορισμού εκπροσώπου εργαζομένων του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης 
(Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου». 

6. Την υπ’ αριθμ. 11128/659/13.09.2023 Απόφαση Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. (ΑΔΑ:4Σ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) 
με θέμα «Διαπίστωση Συγκρότησης Νέου Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας  
και Δια Βίου Μάθησης». 

http://www.inedivim.gr/attachments/article/7/fek-nomos_4115.pdf
ΑΔΑ: 60ΨΓ46ΨΖΣΠ-ΞΤ3





7. Την υπό στοιχεία 17861/Β2 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Έγκριση Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 
2024 του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)» (ΦΕΚ ΤΒ’ 1351/26-2-
2024). 

8. Το ν. 4412/2016. 

9. Τις υπ’ αριθμ. 11757/694/10-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΗΤΖ46ΨΖΣΠ-ΒΞ5) και 11761/694/10-04-2024 
(ΑΔΑ: ΡΛΒΚ46ΨΖΣΠ-ΤΟ8) Αποφάσεις Δ.Σ. / Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 

10. Τον υπ’ αριθμ. 621/03/2024 Ανοιχτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός., 
11. Τα από 29/4/2024, 30/4/2024 και 2/5/2024 αιτήματα διευκρινίσεων. 
12. Την συζήτηση μεταξύ των μελών του. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1. Την χορήγηση επταήμερης (7) παράτασης όσον αφορά στην καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών, ήτοι από 10/5/2024, ώρα 11:00 π.μ. στις 17/5/2024, ώρα 11:00, 
καθώς και ισόχρονης παράτασης όσον αφορά στην ημερομηνία διενέργειας, ήτοι από 
16/5/2024, ώρα 11:00 π.μ., στις 23/5/2024, ώρα 11:00 π.μ., λαμβάνοντας υπόψη τις 
ανελαστικές προθεσμίες διορθώσεων των κτηματολογικών εγγραφών των ακινήτων μέχρι 
τέλος του έτους 2024, για τον υπ΄ αριθμ. 621/03/2024 Ανοιχτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό 
«Υπηρεσίες δημιουργίας γεωγραφικής βάσης δεδομένων για την καταγραφή, τον τεχνικό 
και νομικό έλεγχο και τη διαχείριση της ακίνητης περιουσίας του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. που αφορά 
μαθητικές και φοιτητικές εστίες και γενικές ιδιοκτησίες του σε πανελλαδικό επίπεδο», για 
διάστημα παροχής υπηρεσιών τεσσάρων (4) μηνών, ύψους € #480.000,00# μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και ύψους € #595.200,00 # συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

2. Την παροχή διευκρινίσεων, κατόπιν ερωτημάτων των οικονομικών φορέων, ως εξής:  

 

 Στο τέλος του άρθρου 2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα [σελ. 16], 

διευκρινίζεται ότι: 

«Προς απόδειξη των προαναφερομένων, ο υποψήφιος ανάδοχος θα υποβάλλει με 

την προσφορά του, τους τίτλους σπουδών των ανωτέρω, καθώς επίσης και 

πρόσφατη κατάσταση  επιθεώρησης εργασίας (ή άλλο επίσημο έγγραφο όπως 

σύμβαση εργασίας ή έργου), όπου θα αποδεικνύεται η σχέση εργασίας, σε 

περίπτωση που οι ανωτέρω αποτελούν έμμισθο προσωπικό του συμμετέχοντος 

οικονομικού φορέα. Σε περίπτωση που οι ανωτέρω που θα απαρτίζουν την ομάδα 

έργου δεν αμείβονται με μισθολόγιο ή είναι ελεύθεροι συνεργάτες, ο υποψήφιος 

ανάδοχος θα υποβάλει με την προσφορά του, εκτός από τους τίτλους σπουδών των 

ανωτέρω, και υπεύθυνη δήλωση του εκάστοτε μη μόνιμα μισθοδοτούμενου 

εργαζόμενου ή ελεύθερου συνεργάτη, στην οποία θα δηλώνεται ότι απασχολείται ή 

δέχεται να απασχοληθεί ως συνεργάτης του διαγωνιζομένου οικονομικού φορέα 

για τους σκοπούς της παρούσας σύμβασης, με ημερομηνία υπογραφής 

μεταγενέστερη της δημοσίευσης της παρούσας διακήρυξης και προγενέστερη της 

ημερομηνίας υποβολής της προσφοράς. Οι μη μισθοδοτούμενοι εργαζόμενοι ή οι 

ελεύθεροι συνεργάτες που θα δηλωθούν στην ομάδα έργου του συμμετέχοντος 

οικονομικού φορέα δεν θεωρούνται τρίτοι φορείς, στους οποίους στηρίζεται ο 

διαγωνιζόμενος». 

 

 Στο άρθρο 2.2.9.2 [Αποδεικτικά μέσα] υπό στοιχ. Β.4 γ), διευκρινίζεται ότι οι 

υποψήφιοι υποβάλλουν: 

ΑΔΑ: 60ΨΓ46ΨΖΣΠ-ΞΤ3





«γ) κατάλογο - πίνακα με τα έργα που έχουν εκτελέσει κατά τα τρία τελευταία (3) 

έτη (2021, 2022, 2023) σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παράγραφο 2.2.5 της 

παρούσας, τα οποία υλοποιήθηκαν για φορείς του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα. Ο 

Πίνακας θα έχει την ακόλουθη μορφή. 

… 

Οι υπηρεσίες αποδεικνύονται με αντίγραφα συμβάσεων ή βεβαιώσεις καλής 

εκτέλεσης που έχουν εκδοθεί ή θεωρηθεί από την αρμόδια αρχή ή άλλο 

αποδεικτικό έγγραφο ή για υπηρεσίες σε ιδιωτικούς φορείς και σε κάθε άλλη 

περίπτωση ως στοιχείο τεκμηρίωσης υποβάλλονται αντίγραφα εκτελεσμένων 

συμβάσεων και τα αντίστοιχα παραστατικά». 

 

 Στο άρθρο 2.2.9.2 [Αποδεικτικά μέσα] υπό στοιχ. Β.4 δ) διευκρινίζεται ότι οι 

υποψήφιοι υποβάλλουν: 

«δ) Συμβάσεις νομικών υπηρεσιών που έχουν υπογράψει (σε περίπτωση νομικού 

προσώπου ο νόμιμος εκπρόσωπος και διαχειριστής του) με ΝΠΔΔ ή ΝΠΙΔ του 

Δημοσίου και των οποίων αποκλειστικός μέτοχος είναι το Δημόσιο και μεταξύ των 

σκοπών τους περιλαμβάνεται η απόκτηση και διαχείριση ακινήτων, η κατασκευή 

ακινήτων για Δημόσιους σκοπούς και η αξιοποίηση ακινήτων του Δημοσίου, καθώς 

και συμβάσεις νομικών υπηρεσιών που έχουν υπογράψει με ιδιωτικούς φορείς με 

αντικείμενο δραστηριότητας την απόκτηση και διαχείριση ακινήτων, ως και την 

κατασκευή και αξιοποίηση ακινήτων». 

 

 Ως προς την τελευταία παράγραφο του άρθρου 2.2.9.2 [Αποδεικτικά μέσα] υπό 

στοιχ. Β.4 [τέλος σελ. 19 διακήρυξης], διευκρινίζεται ότι όλα τα ζητούμενα έγγραφα 

προς απόδειξη των κριτηρίων επιλογής θα πρέπει να έχουν εκδοθεί ή να αφορούν 

σε χρόνο προγενέστερο της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφοράς [και 

όχι της ημερομηνίας δημοσίευσης της διακήρυξης]. 

 

Το τμήμα Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας, να προχωρήσει σε όλες τις απαιτούμενες 

ενέργειες. 

 
 

Η Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
 

                Άννα  Ροκοφύλλου 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 

1. Πρόεδρος Δ.Σ. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
2. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
1. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Μέριμνας και Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

ΑΔΑ: 60ΨΓ46ΨΖΣΠ-ΞΤ3




		2024-05-09T21:42:25+0300
	Athens




